РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ГОРНОКЛЮЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(IV  СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ
кп. Горные Ключи
     «21» июля 2021 года                                                                                      №  73

О внесении изменений и дополнений в решение  Муниципального комитета № 9 от 30.10.2020 «О Бюджете Горноключевского городского поселения Кировского муниципального района на 2021 год»

Принято решением Муниципального
комитета Горноключевского городского
поселения  № 72 от 21.07.2021  г.

  	На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 28 Положения «О бюджетном процессе Горноключевского городского поселения», принятого решением муниципального комитета Горноклю0чевского городского поселения  от 10.08.2011 года № 78, Устава Горноключевского городского поселения, утвержденного решением муниципального комитета Горноключевского городского поселения № 304 от 16.02.2018 г., Муниципальный комитет Горноключевского городского поселения

РЕШИЛ:
	 Внести в решение Муниципального комитета Горноключевского городского поселения № 9 от 30.10.2020 года «О Бюджете Горноключевского городского поселения Кировского муниципального района на 2021 год» изменения, изложив его в следующей редакции:
Статья 1.  Основные характеристики и иные показатели бюджета Горноключевского городского поселения на 2021 год
1. Утвердить  основные характеристики бюджета  Горноключевского городского поселения Кировского муниципального района  на 2021 год:
а) Общий объем  доходов  бюджета в сумме  –      36 723,17 тыс. руб.
в том числе собственных – 23 582,20 тыс. рублей
б) Общий объем расходов бюджета поселения –  39 080,73 тыс. руб.
в) Дефицит  бюджета  поселения  в сумме  - 2 357,56 тыс. руб.
2. Установить иные показатели бюджета поселения  на 2021 год:
1) верхний предел муниципального внутреннего долга  Горноключевского городского поселения  на 1 января 2022 года в сумме 3 324,8 тыс. руб.; в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Горноключевского городского поселения  в сумме 0,00 тыс. руб..
2) предельный объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга Горноключевского городского поселения в  сумме   300,00  тыс.руб..
3) Общий объем бюджетных  ассигнований  на исполнение публичных  нормативных обязательств на 2021 год  в сумме  60,0 тыс. руб.
       3. Утвердить:
3.1. Приложение №4 «Объемы доходов бюджета городского поселения на 2021год.
3.2.Приложение №5 «Распределение бюджетных ассигнований из бюджета Горноключевского городского поселения на 2021 г. по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов в соответствии с классификацией расходов».
3.3.Приложение №6 «Распределение бюджетных ассигнований из бюджета Горноключевского городского поселения на 2021 г. в ведомственной структуре расходов  бюджета поселения».

            СТАТЬЯ 2. Главные администраторы доходов Горноключевского городского поселения, главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета поселения
1. Установить коды главных администраторов доходов бюджета поселения – органов местного самоуправления Горноключевского городского поселения, закрепить  за ним виды (подвиды) доходов бюджета  Горноключевского городского поселения Кировского муниципального района согласно приложения №1  к настоящему решению.
2. Утвердить перечень, коды  главных администраторов доходов бюджета Горноключевского городского поселения – органа  местного самоуправления Горноключевского городского поселения, Кировского муниципального района   и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета  согласно приложения  № 1 к настоящему  решению.
4. Утвердить перечень главных администраторов доходов  местного бюджета – органов государственной власти Российской Федерации   и закрепляемые за ними   виды (подвиды) доходов  местного бюджета Горноключевского городского поселения. Приложение № 2.
5. Утвердить перечень главных администраторов источников  внутреннего финансирования дефицита местного  бюджета Горноключевского городского поселения согласно приложению №  3 к настоящему решению.

СТАТЬЯ 3. Формирование доходов бюджета поселения
[bookmark: _GoBack]Установить, что доходы бюджета Горноключевского городского поселения    поступающие в 2021 г. формируются за счет:
- доходов от уплаты федеральных налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, местных налогов в соответствии с нормативами отчислений, установленными бюджетным законодательством Российской Федерации и законодательством о налогах и сборах;
- неналоговых доходов в соответствии с нормативами отчислений, установленными в соответствии с федеральным законодательством, законами Приморского края, в том числе:
доходов от использования имущества, муниципальных и бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных, по нормативу 100 процентов;
- доходы от продажи имущества (кроме акций и иных форм участия в капитале), находящегося в муниципальной собственности, за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных, по нормативу – 100 %;
- доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) – по нормативу – 100 %;
- доходов от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые  расположена  в границах  городских поселений ,- по нормативу  50 процентов;
- доходы от передачи в аренду земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена  и которые расположены в границах городских поселений, а также средств  от продажи права на заключение договоров аренды  указанных земельных участков, - по нормативу – 50 процентов;
- невыясненных поступлений зачисляемых в бюджет Горноключевского городского поселения, - по нормативу 100 процентов;
- прочих неналоговых доходов бюджета городского поселения – по нормативу 100 процентов;
- прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений – по нормативу 100%;
- доходов в виде прочих безвозмездных поступлений в бюджет поселения;
- дотаций бюджетам поселений на выравнивание уровней бюджетной обеспеченности;
- прочих субсидий бюджетам поселений;
- субвенций бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты;
- прочих межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам поселений.
         Установить, что в доходы  бюджета Горноключевского  городского поселения  зачисляются суммы задолженности и перерасчеты по отмененным  налогам, сборам и иным обязательствам платежам по нормативам отчислений в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

СТАТЬЯ 4. Объем доходов бюджета поселения

Учесть в бюджете поселения на 2021 г. объемы поступлений доходов по основным источникам  согласно приложению  № 4  к настоящему решению.

СТАТЬЯ 5. Особенности зачисления и использования средств, получаемых  бюджетом   поселения

1.Средства, полученные поселением от занятия предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, учитываются на счете, открытом им в Управлении  Федерального казначейства по Приморскому краю  отделении по Кировскому району.  Расходуются эти средства  в соответствии с бюджетом, бюджетной росписью утвержденными Представительным органом Горноключевского городского поселения, оформленными в порядке, установленном постановлением главы администрации Горноключевского городского поселения Кировского муниципального района.
2.Добровольные пожертвования, спонсорская, благотворительная помощь от физических и юридических лиц, оказываемая бюджету поселения, зачисляются на лицевые счета, открытые в Управлении Федерального казначейства по Приморскому краю отделению по Кировскому району. И используются эти средства на цели, указанные в платежных документах, с последующим отражением в  бюджетной росписи на текущий финансовый год.
3.Заключение договоров и оплата счетов поселения, исполнение которых осуществляется за счет средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, производятся в пределах фактически полученных доходов, в соответствии с бюджетной росписью.

 СТАТЬЯ 6. Бюджетные ассигнования бюджета поселения на 2021 г.
1 .Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного  статьей 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований из бюджета поселения на 2021 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов в соответствии с  классификацией расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению   №5  к настоящему решению.
2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований из бюджета поселения на 2021 год в ведомственной структуре расходов бюджета поселения, согласно приложения №6 к настоящему решению.
3. Установить, что в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, в сводную бюджетную роспись могут быть внесены изменения в соответствии с решениями руководителя финансового органа Горноключевского городского поселения без внесения изменений в настоящее решение:
в случае перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных для исполнения публичных нормативных обязательств, - в пределах общего объема указанных ассигнований, утвержденных решением о бюджете на их исполнение в текущем финансовом году;
в случае получения субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных решением о бюджете, а также в случае возврата при отсутствии потребности указанных средств.

СТАТЬЯ 7. О нормативах расходов и нормативах численности для расчета субвенции Горноключевского городского поселения

Для определения объема субвенций бюджету Горноключевского городского поселения  на выполнение переданных органам  местного  самоуправления отдельных государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 2021 год, норматив численности в количестве 1 единицы и норматив расходов на обеспечение деятельности 333,58  руб.

СТАТЬЯ 8.  Дорожный фонд Горноключевского городского поселения

Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда  Горноключевского городского поселения  на  2021  год в размере 9 957,50 тыс. рублей

	СТАТЬЯ 9. Муниципальные внутренние  заимствования

Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований Горноключевского городского поселения на 2021 год согласно приложению 9 к настоящему Решению.

СТАТЬЯ 10.  Вступление в силу  настоящего решения

Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2021г.

Глава Горноключевского
Городского поселения                                                                             В. У. Хасанов